ООО «КАФЕ ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ»

ул. Косотурская, д. 17

г. Златоуст, Челябинская область,
456200

       cafeincafe@mail.ru

       sshvefel@pravomir.ru

                                                                                    ЗАО ПК «КОРОНА»

                                                                                          ул. Колхозная, д. 2,

                                                                                          г. Боровичи, 174404

       borovichi@gosudar.ru

Исх. №2983/02 от 02.06.2021

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №053/01/14.6-513/2020

 о нарушении антимонопольного законодательства

01 июня 2021 года                                                                                    Великий
Новгород

Комиссия Новгородского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

                 Виниченко О.С. – руководитель Управления,

           Члены Комиссии:

           Аванесян М.В. – врио заместителя руководителя Управления -
начальника отдела антимонопольного контроля Управления;

           Паньков С.Е. – главный специалист-эксперт
Управления,                                     рассмотрев дело №053/01/14.6-513/2020 по
признакам нарушения Закрытым акционерным обществом
«Производственная компания «Корона» (место нахождения 174404,
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ, РАЙОН БОРОВИЧСКИЙ, ГОРОД БОРОВИЧИ, УЛИЦА
КОЛХОЗНАЯ, ДОМ 2, ОГРН: 1025300988228, дата присвоения ОГРН: 30.09.2002,
ИНН: 5320012741) (далее – Ответчик, ЗАО ПК «Корона») пункта 2 статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
- Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Новгородское УФАС России 31.05.2021 поступило письменное ходатайство
ЗАО ПК «Корона» о рассмотрении дела №053/01/14.6-513/2020 в отсутствие
представителя ЗАО ПК «Корона», а в случае представления ООО «КАФЕ ИН
КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ» на рассмотрение дела дополнительных документов об
отложении рассмотрения дела на более поздний срок для возможности
ознакомления с ними и представления пояснений ЗАО ПК «Корона».

На рассмотрении дела №053/01/14.6-513/2020 01.06.2021 представителем
Общества с ограниченной ответственностью «КАФЕ ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ»
(далее – ООО «КАФЕ ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ», Заявитель) по доверенности от
20.02.2020 №б/н <Ш…> 22.10.2020 заявлено устное ходатайство об отложении
рассмотрения дела №053/01/14.6-513/2020 в связи с направлением
заявителем Комиссии дополнительных доказательств по делу и о
рассмотрении дела посредством использования системы видео-конференц
связи при участии Челябинского УФАС России.

В связи с необходимостью обеспечения возможности реализации ООО
«КАФЕ ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ» и ЗАО ПК «Корона» их процессуальных прав,
получения Комиссией дополнительных доказательств для всестороннего и
объективного рассмотрения дела, рассмотрение дела № 053/01/14.6-513/2020
необходимо отложить.

  На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 45, пунктами 1
и 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство ЗАО ПК «Корона».
2. Удовлетворить ходатайство ООО «КАФЕ ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ».

3.   Отложить дело №053/01/14.6-513/2020.

            4.  Назначить дело №053/01/14.6-513/2020 к рассмотрению на «15» июня
2021 года в 15 часов 00 минут (МСК) по адресу: Великий Новгород,
Воскресенский бульвар, д. 3, каб. 217.

            5.  Направить для ознакомления в адрес ЗАО ПК «Корона»
представленные ООО «КАФЕ ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ» дополнительные
материалы по делу №053/01/14.6-513/2020.

6.  ЗАО ПК «Корона» в срок до 11.06.2021 представить в Новгородское УФАС
России письменные пояснения (возражения) на представленные ООО «КАФЕ
ИН КАФЕ ИНТЕРНЕШНЛ» дополнительные материалы по делу №053/01/14.6-
513/2020.

Председатель Комиссии:                                            О.С. Виниченко

Члены комиссии:                                                           М.В.
Аванесян

                                                                                            С.Е. Паньково